
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 816 DEL 19/11/2020 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE GIOVANILI 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DEGLI 
EVENTI DELLE POLITICHE GIOVANILI DEL PERIODO AUTUNNO-INVERNO 2020

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
VISTA la delibera di G.C. 180 del 29/10/2020 “Approvazione programma iniziative politiche 
giovanili autunno-inverno 2020” nella quale veniva approvato il programma delle attività per i 
mesi di novembre e dicembre 2020.
VISTO che nell’allegato programma della citata delibera sono previsti diverse attività destinate 

a promuovere la partecipazione dei giovani in iniziative musicali e ricreative da svolgersi sui 

social e comunque nel rispetto delle normative vigenti in materia di contrasto e contenimento 

dell’epidemia da Covid-19;

RAVVISATA in proposito la necessità di avvalersi della collaborazione di professionisti per la 

realizzazione del concorso “Curtatone Music Awards” quali la casa discografica Cosmophinix 

che anche quest'anno si è proposta per supportare questo evento;

VISTI i preventivi:

- € 366,00 iva compresa per il noleggio service video per la registrazione dei brani musicali ed 

€ 366,00 iva compresa la realizzazione della diretta del concorso “Curtatone Music Awards”, 

prot. n. 27460 e n. 27464 del 19/11/2020 della  Beat Service di Mozzini Mattia e Maurizio 

Bezzecchi;

- € 366,00 iva compresa per il noleggio service audio in occasione della registrazione dei brani 

musicali del “Curtatone Music Awards”, prot. n. 26492 del 9/11/2020 della ditta Tonioservice di 

Carbonara Po (MN);

- € 1.200,00 esente iva per la fornitura dei premi delle due categorie del concorso “Curtatone 

Music Awards” consistenti nella creazione artistica audio-visuale per un brano musicale cover 

da poter usare come clip social e nella direzione e consulenza artistica per realizzazione di uno 
Pagina 1 di 6  - Det. N.  816 del  19/11/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

shooting fotografico per la band da utilizzare sui social network, prot. n. 25155 del 23/10/2020 

della Casa Discografica Cosmophonix;

 

RISCONTRATO che:

- l'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n°50 del 18/04/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” 

e s.m.i., consente affidamenti diretti per servizi e forniture di importo inferiore ai 40.000,00 €;

- l’Art. 1, comma 130 della Legge di Bilancio 2019 che ha modificato l'art.1, comma 450 della 

legge  n.  296  del  2006  che  ora  così  dispone:  “450.  Le  amministrazioni  statali  centrali  e 

periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e grado, delle istituzioni 

educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali di previdenza e assistenza 

sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per gli 

acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di  

rilievo  comunitario,  sono  tenute  a  fare  ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica 

amministrazione;

 

RICHIAMATE:

- la delibera di Giunta comunale n. 128 del 20/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2020/2022 (artt. 151 e 170, 

comma 1, del D.lgs n. 267/2000). Presentazione”;

- la delibera di Consiglio comunale n. 22 del 28/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (DUP) – anni 2020/2022”;

- la delibera di Giunta comunale n. 9 del 18/01/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto:  “  Approvazione  nota  di  aggiornamento  della  proposta  di  documento  unico  di 

programmazione (DUP) - per il periodo 2020/2022”;

- la delibera di Giunta comunale n. 10 del 18/01/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 

oggetto: “ Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 11 

D.Lgs. 118/2011)”

- la delibera del Consiglio comunale n. 4 del 13/02/2020, immediatamente eseguibile, avente 

ad oggetto: “ Approvazione nota di aggiornamento del documento unico di programmazione 

(DUP) - per il periodo 2020/2022”;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 13/02/2020, immediatamente eseguibile, avente 

Pagina 2 di 6  - Det. N.  816 del  19/11/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

ad oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2020/2022”;

-  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  32  del  13/02/2020,  immediatamente  eseguibile, 

avente ad oggetto:”approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) anni 2020-2022”;

-  La deliberazione di  Giunta  Comunale  n.  59 del  31/03/2020, immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto: “Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 

175, comma 1 e 4 del d.lgs. 267/2000), contestuale prelievo dal fondo di riserva ( art. 166 del 

d.lvo 267/2000 ) e contestuale variazione PEG”;

- la deliberazione di  Consiglio Comunale n. 9 del 09/05/2020, immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto: “Variazione al bilancio di previsione finanziario 2020/2022. ratifica della 

deliberazione di giunta comunale n. 59 del 31/03/2020 adottata ai sensi dell'art.175 comma 1 

e comma 4, del d.lgs 267/2000, contestuale prelievo dal fondo di riserva ( art. 166 del d.lvo 

267/2000 ) e contestuale variazione PEG”;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 09/05/2020, immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto: “Approvazione del rendiconto della gestione per l’esercizio 2019 ai sensi 

dell’art. 227 del d.lgs. n. 267/2000.”;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 09/05/2020, immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 175, comma 

2 del d.lgs n. 267/2000);

-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  73  del  09/05/2020,  immediatamente  eseguibile, 

avente ad oggetto: “Modifica Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022”;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 03/07/2020, immediatamente eseguibile, 

avente  ad  oggetto:  “Assestamento  generale  di  bilancio  e  salvaguardia  degli  equilibri  per 

l'esercizio  2020/2022  ai  sensi  degli  artt.  175  comma  8  e  193  comma  2  del  D.Lgs.  n. 

267/2000”;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 03/07/2020, immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto “Modifica Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022”;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 129 del 30/07/2020, immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto “Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 

175, comma 1 e 4 del D.Lgs. 267/2000) e contestuale variazione di PEG”;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 158 del 03/09/2020, immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto “Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 

Pagina 3 di 6  - Det. N.  816 del  19/11/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

175, comma 1 e 4 del D.Lgs. 267/2000) e contestuale variazione di PEG”;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 29.10.2020, immediatamente eseguibile, 

avente  ad oggetto:”Variazione  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2020/2022 ratifica  della 

deliberazione di Giunta Comunale n. 129 del 30/07/2020 adottata ai sensi dell'art. 175 comma 

1 e comma 4, del D.Lgs 267/2000 e contestuale variazione PEG”;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 29.10.2020, immediatamente eseguibile, 

avente  ad oggetto:”Variazione  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2020/2022 ratifica  della 

deliberazione di Giunta Comunale n. 158 del 03/09/2020 adottata ai sensi dell'art. 175 comma 

1 e comma 4, del D.Lgs 267/2000 e contestuale variazione PEG”;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 29.10.2020, immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione 2020/2022 (art. 175, c. 2, del D.Lgs. n.  

267/2000)”;

- la deliberazione di Giunta Comunale nro 182 del 29/10/2020, immediatamente eseguibile, 

avente ad oggetto: “Modifica al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022”.

 

Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al 

responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90;

Visto il  Decreto Sindacale n. 11 del 23/12/2019, n.34063 di prot., e successivo decreto di 

proroga  n.  9  del  15/10/2020 n.24441 di  prot.  con il  quale  vengono attribuite  le  funzioni 

dirigenziali ai sensi dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

Visti in particolare:

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;

-l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);

-l’art. 153, comma 5 (regolarità contabile);

 

DETERMINA

 

- di considerare le premesse quali parti integranti del presente atto;

- di assumere l’impegno di spesa di € 366,00 iva compresa a favore di Mattia Mozzini (BEAT 

SERVICE) via Bertani 71 a Curtatone (MN), partita iva 02378450205, per il noleggio service 

Pagina 4 di 6  - Det. N.  816 del  19/11/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

video  per  la  registrazione  dei  brani  musicali  del  concorso  “Curtatone  Music  Awards”,  CIG 

Z912F4FE7E; 

- di assumere l’impegno di spesa di €  366,00 iva compresa a favore di Maurizio Bezzecchi 

(BEAT SERVICE) via Nenni 1 a San Giorgio di Mantova (MN), partita iva 02378460204 per la 

realizzazione della diretta del concorso “Curtatone Music Awards”, CIG Z452F4FF94;

-  di  assumere  l’impegno  di  spesa  di  €  366,00  iva compresa a  favore  della  ditta 

TONIOSERVICE di Pavani Gabriele, Via G. Garibaldi 23, 46020 Carbonara di Po (MN), P.Iva 

02229710203 (MN), per il  noleggio service audio in occasione della registrazione dei brani 

musicali del “Curtatone Music Awards”, CIG Z892F50238;

- di assumere l’impegno di spesa di € 1200,00 esente iva a favore della ditta COSMOPHONIX 

rappresentata  da  Vizzi  Gianvito,  con  sede   in  Via  dei  toscani  n.49,  46010  Montanara  di 

Curtatone, Partita Iva 02519980201 per la fornitura dei premi delle due categorie del concorso 

“Curtatone Music Awards”, CIG Z782F50480;

- di  imputare la spesa di € 2.298 iva compresa a Mis. 06 Prg.02 Tit.1 Mac. 03 Cap/Art. 

1143/29 del Bilancio di previsione 2020, Oggetto: “Progetto Giovaninsieme”

- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2020;

- di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per 

il visto di regolarità contabile art. 151, comma 4 D. Leg.vo 267/2000.

 

  
 

Pagina 5 di 6  - Det. N.  816 del  19/11/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 816 DEL 19/11/2020 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA REALIZZAZIONE DEGLI 
EVENTI DELLE POLITICHE GIOVANILI DEL PERIODO AUTUNNO-INVERNO 2020

 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA SERVIZI ALLA PERSONA, INFORMAGIOVANI E POLITICHE 
GIOVANILI

SCIPIONI VALENTINA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 6 di 6  - Det. N.  816 del  19/11/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

